國立高雄師範大學圖書資訊處　函

機關地址：802 高雄市苓雅區和平一路116號
聯絡人：楊淑妙
聯絡電話：07-7172930　分機：1440
電子郵件：s3783@nknu.edu.tw

受文者：成人教育研究所

發文日期：中華民國111年6月23日
發文字號：高師大圖資字第1111004605號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：單一登入學位論文系統上傳流程說明

主旨：本校學位論文上傳論文平台作業說明，請查照並轉知所屬同

學。

說明：

一、依學位授予法第7條規定，符合畢業條件並提出論文(或符合各

校經教務相關之校級會議通過的認定基準文件、報告)，經碩

士學位考試委員會考試通過者，授予碩士學位。

二、本處於單一登入平台(以下簡稱單登)設有論文系統以協助研究

所應屆畢業生提交論文，學生可由單登/畢業/論文系統進入使

用。論文上傳的流程請參考系統內的00 操作說明。

三、學位論文上傳的相關表單(如授權書等)迭有更新修正，為求一

致，請以單一登入平台論文系統中所提供的為準，切勿從網路

搜尋下載或自其他來源取得，以免延誤作業的時程。

四、論文上傳作業需於辦理離校前完成，請預留作業的時間。

五、相關作業若有問題可洽二校區圖書館，和平圖書館分機1443，

燕巢圖書館分機1402。

正本：性別教育博士學位學程、運動競技與產業學士原住民專班、教育學系、特殊教育學
系、成人教育研究所、諮商心理與復健諮商研究所、體育學系、性別教育研究所、人
力與知識管理研究所、事業經營學系、語言與文化學士原住民專班、華語文教學博士
學位學程、東南亞學碩士在職學位學程、國文學系、英語學系、地理學系、華語文教
學研究所、經學研究所、客家文化研究所、臺灣歷史文化及語言研究所、數學系、物
理學系、化學系、科學教育暨環境教育研究所、生物科技系、環境與創意產業碩士在
職學位學程、工程國際碩士學位學程、電機科技碩士

電子公布欄公文
檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

在職學位學程、工業科技教育學系、工業設計學系、電機工程學系、電子工程學系、
軟體工程與管理學系、藝術產業學士原住民專班、美術學系、音樂學系、跨領域藝術
研究所、視覺設計學系、表演藝術碩士學位學程、通識教育中心

副本：圖書資訊處知識服務組、圖書資訊處創新學習組

第2頁　共2頁

本校單一登入學位論文系統上
傳流程說明(以單登新版為範例)

一、請先登入單一登入系統
路徑：單登→畢業→論文系統

※在進行論文流程前，如有需要請同學協助上傳，可於設定代理裡輸入同學的學號並
按確定即可（如是自行上傳，請按前往填報自己的論文或技術報告進行上傳流程）

二、依序進行流程，請詳閱說明

三、學位論文系統各項流程

01：論文申報

請詳閱「填報須知」，並留意申報口考及初次填報的時間，如發現已無法初
次填報，請洽系所協助填報。

三、學位論文系統各項流程

初次填報依序如下：
1.論文題目與口考題目要一致(如口考後有修正題目，記得系統上也要修正)
如果在初次填報當下還不確定題目為何，可先按＂智慧選填題目＂協助產生題
目，待日後確認題目後再修正即可。

三、學位論文系統各項流程

2.教授編輯區：初次設定時只要先建立指導教授名字，請依下面順序建入：1.
請依快選區找指導教授的名字，2.按右邊的載入本系教授資料，3.校內外選擇
校內，4.教授類別選擇指導教授，5.最後按”新增題目及教授(初次填報)”。

三、學位論文系統各項流程

下一個畫面會產生已填報指導教授/ 口考委員資料欄位在教授編輯區上方，如
要新增其他口考教授的名字，至教授編輯區來進行新增教授的功能(如果要修
已建入的教授資料，請按選取，接著教授的資料會帶入編輯區，修正後再按下
方的”修改教授”即可)

三、學位論文系統各項流程

資格考/學科考：請依系所需求下載填寫

口考日期：一定要先進行初次填報，才能建立及儲存口考日期

三、學位論文系統各項流程

論文考試前必備：請依系所或教務處(進修部)需求下載填寫

論文製作參考：請依需求下載參考

三、學位論文系統各項流程

02：口考當天懶人包

必填裡的序號1及序號2，請依系所需要再下載；序號3及序號4是上傳論文流程必
備文件，請先至步驟04授權書(已簽署) 上傳將” 電子學位論文(全文檔)公開時間
[必填]”選好電子全文的開放時間，再打包下載。

三、學位論文系統各項流程

選填裡的有償授權書，請確認是否提供電子論文給華藝平台再填寫即可。

ＰＳ：著作權歸屬確認書、上網授權書、有償授權書皆有填寫範例檔，右邊預
覽有小圖示，將滑鼠點選圖示，會另開大圖樣本進一步提供說明。

三、學位論文系統各項流程

03：論文/技術報告上傳

分章節各自上傳（合併檔可直接送印）：＊為必填項目，請詳閱「說明」：

三、學位論文系統各項流程

以下補充說明：
封面：
以下圖示係依教務處提供的中文封面範例進行說明：
最上方第一行為畢業系所名稱，第二行是畢業學位類別中間的則是論文名稱；
下方則是第一行指導教授的名字，第二行研究生的名字，第三行則是紙本印製年月

三、學位論文系統各項流程

口考簽名頁：
口考當天口試委員簽名的單子（下圖是範例）

三、學位論文系統各項流程

全章節一次上傳：若已具備有完整的全文檔，可直接上傳全文檔（如未加浮
水印，請勾選步驟1如需系統加入浮水印），請詳閱「說明」：

三、學位論文系統各項流程

國圖所需資料「必填」：
下方論文基本資料，除了系統依據前幾個步驟所自動帶入的資料外，（如有發現錯誤，請按
畫面旁的修改進行修正）其餘需自行填選。
以下補充說明：
論文頁數：請自行計算正文、參考文獻、附錄三者章節頁數加總（不包含封面、謝詞、中西
文摘要、目錄)
關鍵詞：如果中、西文關鍵詞超過預設的量，請按 增加框格（一個框格一個關鍵詞）

三、學位論文系統各項流程

下方中西文摘要、目錄、參考文獻請複製全文檔裡的資料，確認完畢後請記得按
暫存/儲存的功能。

補充說明：
目錄：目錄除了各章節及參考文獻等細項外,還包含表次、圖次的細項
例：圖1-1……13；另外注意，每個細項的頁碼也要記得貼上

三、學位論文系統各項流程

04：授權書(已簽署)上傳

著作權歸屬確認書
簽署方式如下(日期請填簽名當天日期)：
請與指導教授討論著作權歸屬情況，不管勾選何種選項，研究生及指導教授都要簽名（如果
有共同指導教授，也要簽名）

三、學位論文系統各項流程
國立高雄師範大學碩博士論文授權書
簽署方式如下(最下方日期請填簽名當天日期)：
［授權書］的部份：
請回頭看著作權歸屬確認書的部份
如果勾選［研究生單獨享有］，立授權書人簽名的部份只要研究生的簽名即可
如果勾選［研究生與指導教授共同享有］，立授權書人簽名的部份研究生及指導教授都要簽名
如果勾選［研究生、指導教授及共同指導教授共同享有］，立授權書人簽名的部份研究生、指
導教授及共同指導教授都要簽名
※戶籍地址、E-mail、電話由研究生填寫即可

三、學位論文系統各項流程

電子學位論文公開時間：請以上傳當天日期開始起算公開時間
立即公開：
例如：2021年08月18日上傳，日期請選擇立即開放，日期會呈現下方圖示2021年08月18日

延後公開（以半年為單位）：
例如：2021年08月18日上傳，想要1年半再公開，日期會呈現下方圖示2023年02月18日
請選擇最遲不得超過5年，以2021年來算，5年後應為2026年

三、學位論文系統各項流程

延後公開申請書：
如涉及機密、專利事項或依法不得提供以上三項其中一項，並經學校認定者，
得不予提供或於一定期間內不為提供。
合乎上述條件，請詳參系統說明，填妥申請書，並留意上方的公開日期，及
系統上延後開放時間，要與電子全文公開日期一致(表單下載在圖資處網頁->
論文研究服務->論文系統最下方的檔案下載區)，且於離校時繳交相關證明文
件

ＰＳ：此張延後公開申請書正本一式兩份，辦理離校時一份繳交圖書館，
一份繳交教務處／進修部(連同紙本論文一併繳交)

三、學位論文系統各項流程
有償授權書(此申請書有授權給華藝公司才需填寫)：
請留意申請書上方的論文全文上傳網路授權之範圍及公開時間，要與電子全文公開日期一致
下方立授權書人簽名的地方，請確認與著作權歸屬確認書的一致性：
如果勾選［研究生單獨享有］，立授權書人簽名的部份只要研究生的簽名即可
如果勾選［研究生與指導教授共同享有］，立授權書人簽名的部份研究生及指導教授都要簽名
如果勾選［研究生、指導教授及共同指導教授共同享有］，立授權書人簽名的部份研究生、指
導教授及共同指導教授都要簽名
※戶籍地址、 聯絡地址、 E-mail、電話由研究生填寫即可

三、學位論文系統各項流程

05 ：預覽確認

請針對說明的部份詳細檢查下方的資料是否無誤，如需修正，請回前幾個
步驟將資料更正如確認無誤，請按說明上方的預覽公開版來檢視所有內容
的正確性。最後，請按 按鈕

三、學位論文系統各項流程

06：離校

全文檔上傳系統並確認無誤後，以及圖書館個人名下所借出的圖書資料都已全數歸還，同
時沒有逾期罰款後，欲辦理離校之研究生，請攜帶下列文件至圖書館臨櫃辦理並繳交：
1. 論文精裝或平裝本乙本
2. 請留意需繳交以下紙本文件正本：
a.本校博碩士論文電子檔案上網授權書
b.有償授權書(有授權者才需繳交)
c.博碩士論文延後公開申請書(有申請者才需繳交)
請依說明至櫃台繳交紙本論文及上網授權書正本